
 
ابرهــای ســیاه و گره خــورده و درهــم از عصــر روز 
چهارشــنبه بــر آســمان 29 اســتان کشــور ســایه 
انداختند تا به انتظــاری پایان دهند که از مهرماه 
نگاه های خســته و آزرده از خشکسالی و بی بارانی 
و کم آبی این ســال ها را به آســمان دوخته اســت. 
ابرها ســرانجام بــر دشــت ها و مــزارع و باغ هایی 
باریدنــد کــه به دلیــل خشکســالی از هفته ها قبل 
دچار خزان زودرس بودند. بارش های آخر هفته 
گذشــته در برخی شهرها مانند مهاباد، گذشته از 
خوشــحالی بســیاری، موجب ســیلاب و گرفتگی 
معابــر شــد و گرفتــاری بــار آورد؛ بــارش هایی که 
انتظار می رود تا روز دوشنبه همچنان ادامه داشته 
باشد. سازمان هواشناسی هشدار داده که کماکان 
بارش های شــدید در راه است و شهرداری ها باید 
با پاکســازی آبراه ها و جداول شهری و جمع آوری 
شــاخه درختان از داخل مســیل ها احتمال خطر 
ناشــی از سیل های ناگهانی را کمتر کنند. هر چند 
روز گذشــته اســتان های شــمالی بالاتریــن میزان 
بارش را داشــته اند اما تغییرات اقلیمی در استان 
آذربایجان غربی پدیده نادر هواشناسی را رقم زد 
تــا فقط در طــول 30 دقیقه حدود 20 میلیمتر در 
مهاباد ببارد و سیل روانه کوچه ها و خیابان ها شود. 
»صــادق ضیاییــان« مدیــر کل پیش بینــی و 
هشــدار سریع سازمان هواشناسی در توضیح این 
پدیده به »ایران« گفت: در 24 ســاعته پنجشــنبه 
تا جمعه 29 استان کشور بجز استان های کرمان و 
هرمزگان بارش پاییزی را تجربه کردند و بیشترین 
میــزان بارش هــم در اســتان های شــمالی بویژه 
مازنــدران باریــد به گونه ای که طی 24 ســاعت 90 
میلیمتر بارش در ســاری داشــتیم که این مسأله 
در یک استان شمالی طبیعی است و زیر ساخت 

لازم برای کنترل آن هم وجود دارد. 
امــا اتفاقــی کــه در مهابــاد آذربایجــان غربی 
افتــاد یــک پدیده نادر بــود که به دلیــل تغییرات 
اقلیمی شــاهد آن هســتیم. در خود شهر مهاباد 
که ما ایستگاه هواشناســی داریم، طی 24 ساعت 
تنها 1.2 میلیمتر بارش ثبت شده است اما با این 
پدیده نادر در بخشی از شهر به وسعت 5 کیلومتر 
مربع ابر »کومولونیمبوس«  )جوششــی( تشکیل 
شــد که ماهیــت آن بــه گونه ای اســت کــه بارش 
شــدیدی را در بــازه نیم ســاعته رقــم زد. هرچند 
ما ایســتگاه هواشناســی در این منطقه نداریم اما 
مســئولان محلی میــزان بارش در نیم ســاعت را 
بیــش از 20 میلیمتر اعلام کردند و به دلیل اینکه 
این بــارش شــدید در منطقــه ای بوده که پیشــتر 
مسیل بوده و اصولاً نباید ساخت و سازی می شده 
این مشــکلات به وجــود آمده اســت. وی تصریح 
کرد: خشکســالی های متنــاوب در کشــور موجب 
شــده توســعه شــهر ها در برخــی نقــاط کشــور به 
سمت مسیل ها کشیده شود و متأسفانه می بیینم 
ساخت و ســازها در مناطقی صــورت می گیرد که 
زیرســاخت لازم برای کنترل سیلاب و جود ندارد 
و این مشکلی است که در برخی از مناطق مهاباد 

نیز وجود دارد. 
وی با اشــاره به اینکه امروز و فردا نیز بارش ها 
در بیشــتر نقاط کشور وجود خواهد داشت، افزود: 
خطر سیلاب و گرفتگی معابر امروز در استان های 
اصفهــان و یزد به دلیل خشــک بــودن خاک این 
اســتان ها و اســتان های قم، مرکزی، البرز، تهران، 
چهارمحــال و بختیاری، کهگیلویــه و بویراحمد، 
شمال فارس و سمنان وجود دارد و ضروری است 
شهرداری های سراسر کشور با توجه به این بارش 
گسترده پاییزی هرچه سریعتر اقدام به پاکسازی 
معابر کنند و نیروهای خــود را در آماده باش قرار 

دهنــد. ضمــن اینکه مــردم نیز باید هشــدار های 
هواشناســی را جــدی بگیرند تــا خدای ناکــرده با 
مشکلی مواجه نشوند.  وی همچنین از کاهش 5 
تا 8 درجه ای دما طی امروز و فردا در بیشتر نقاط 
کشــور خبر داد و افزود : این ســامانه بارشی در روز 

دوشنبه از کشور خارج خواهد شد.
ســازمان هواشناســی پیشــتر اعلام کــرده بود 
درفصل پاییزمیزان بارش ها کمتر از نرمال خواهد 
بود ولی خوشبختانه پیش بینی ها نشان می دهد 
زمستان نرمالی از نظر بارش ها خواهیم داشت.  از 
مدیرکل پیش بینی سازمان هواشناسی پرسیدیم 
آیا بارش های چند روز گذشــته در 29استان کشور 
به حدی بوده که بتواند کم بارشــی پاییزی را برای 
کشورمان جبران کند؟ ضیاییان تصریح کرد: این 
بارش ها می تواند از شدت خشکسالی در سال آبی 

جاری بکاهد اما نمی تواند آن را جبران کند.

ë  ساخت و ســاز در بســتر مســیل دلیل اصلی
سیل مهاباد 

در همین حال »امیرعباس جعفری« مدیرکل 
مدیریــت بحــران آذربایجــان غربی هم بــه ایرنا، 
گفت: ساخت و ساز در بستر مسیل ها از دلایل مهم 
بــروز ســیل در مهاباد بــود که بــا برنامه ریزی های 
لازم از جملــه ســاخت ســیل بندها در بالادســت 
می تــوان جلوی تکــرار آن را گرفت. وی تأکید کرد: 
جلوگیری از ساخت و ساز در بستر مسیل ها و حریم 
رودخانه ها و ســاماندهی بناهای ســاخته شده در 
محدوده آنها باید در دستور کار مسئولان قرار گیرد.

وی با بیان اینکه بروز سیل در این فصل از سال 
امری بی سابقه بوده است، افزود: خشکسالی  های 
اخیر، تغییر رژیم بارندگی ها، افزایش بارش های 
رگبــاری و متوســط دمای ســالانه، بی نظمی های 
اقلیمی را به دنبال داشــته و موجب بروز حوادثی 

از این دســت شده اســت. جعفری اضافه کرد: با 
توجه به امکان تکرار این حادثه در این شهرستان 
بویژه در منطقه »مکریان« نیاز است تا مطالعاتی 
در ایــن زمینــه صــورت گرفتــه و اقدامــات لازم از 
جمله ایجاد زیرساخت ها بویژه کانال های انتقال 
آب به صورت کاملاً حساب شده ساخته شود. به 
گفته وی سیل ۵0 میلیارد ریال به زیرساخت های 

شهری مکریان خسارت زده است. 
»عارف خدرلو« فرماندار ویژه مهاباد نیز گفت: 
بارش شدید باران در مهاباد موجب جاری شدن 
ســیل در پنج نقطه از این شــهر شــد که بیشترین 
میزان آن در منطقه »مکریان« بود که خوشبختانه 
خســارت جانی دربرنداشــت.  وی افــزود: در این 
حادثه بــر اثر آخرین برآوردهای انجام شــده ۷۵ 
واحد مسکونی دچار آبگرفتگی شده و به بیش از 

30 دستگاه خودرو نیز خسارت وارد شده است.
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 ورود نخستین گروه گردشگران خارجی به ایران 
پس از لغو ممنوعیت صدور روادید

ایران زمین - معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی از ورود 
نخســتین گروه گردشــگران خارجی از روسیه به کشــور پس از لغو ممنوعیت صدور روادید و 
ابلاغ دستورالعمل نحوه حضور گردشگران در شرایط کرونا خبر داد. علی اصغر شالبافان در 
حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت:» در پی ارائه رأی مثبت ستاد ملی کرونا به منظور 
آغاز صدور ویزای گردشــگری، نخســتین گروه گردشــگران خارجی از کشور روســیه وارد ایران 
شدند.« معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، ابلاغ دستورالعمل نحوه حضور گردشگران 
خارجی در شرایط کرونا به 31 استان کشور را اقدامی در راستای میزبانی شایسته از گردشگران 
ورودی عنوان کرد و نوشت: منطبق با دستورالعمل مذکور تمامی نهادهای فرابخشی دولتی 
و فعالان بخش خصوصی با بسیج ظرفیت های موجود ضمن اعتمادسازی، ایمن سازی و 
فراهم آوردن زیرساخت های لازم برای پذیرایی شایسته از گردشگران ورودی آماده می شوند. 
گردشگران به عنوان نخستین گروه گردشگران ورودی، پس از بسته شدن مرزها در پی انتشار 
کووید19 به ایران وارد شــده اند؛ قرار اســت منطبق با دستورالعمل مذکور در بستری ایمن با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشــتی از جاذبه های گردشــگری کشــور دیدن کنند. به گزارش 
میراث آریا، این گروه که شامل تورگردانان روس است از خردادماه در پی تفاهم وزارت میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با آژانس فدرال گردشگری روسیه آماده سفر به کشورمان 
بودند، با لغو ممنوعیت صدور روادید پنجشنبه شب از طریق فرودگاه امام خمینی)ره( وارد 
تهران شدند. قرار بود پس از فروردین 99 که تور آشنایی در ایران برگزار شده بود، رویدادهای 
گردشگری بین ایران و روسیه توسعه پیدا کند که گسترش ویروس کرونا مانع این اتفاق شده 

بود.  این گروه قرار است به کرمان، ماهان و اکوکمپ لوت، شیراز و اصفهان سفر کنند.

سایه تهدید طاعون بر سر حیات وحش ۸ استان
گــروه  رئیــس   - زمیــن  ایــران 
وحــش  حیــات  بیماری هــای 
ســازمان حفاظت محیط  زیست 
گفــت: تاکنــون در حیــات وحش 
هشــت اســتان فارس، اصفهان، 
چهــار محــال و بختیــاری، یــزد، 
خراســان رضوی، مازندران، البرز 
و خراسان شمالی بیماری طاعون 

نشخوارکنندگان کوچک شناسایی شده است. به گزارش ایسنا، سیامک مسعودی افزود: در 
اســتان هایی که ابتلای حیات وحش به این بیماری تأیید شده اقدامات لازم توسط ادارات 
کل حفاظت محیط  زیست برای مهار و جلوگیری از گسترش بیماری با تلاش محیطبانان 
و با همکاری دامپزشــکی اســتان های  مربوطه انجام شده است و در مجموع تعداد تلفات 
عفلخواران وحشی تاکنون نسبت به سال گذشته روند کاهشی را نشان می دهد با وجود این 

تا مهار کامل بیماری، این  پایش ها و سایر اقدامات ضروری همچنان تداوم دارند. 

زهره افشار 
خبرنگار
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در پدیده ای نادر در مهاباد در عرض 30 دقیقه 20 میلیمتر باران بارید ا

باران دیرهنگام پاییزی در 29 استان کشور 
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رئیــس جمهــوری در تماس تلفنــی با اســتاندار آذربایجان 
غربــی و فرمانــدار مهابــاد، پیگیــر آخریــن وضــع در مناطــق 
ســیلزده شــد و دســتور لازم را صــادر کــرد. آیت الله رئیســی که 

در نهمیــن ســفر اســتانی به ســمنان رفته بود ضمــن دریافت 
گــزارش آخریــن وضــع مناطــق ســیلزده در مهابــاد و میــزان 

خسارت های وارده و شرایط مردم، دستور لازم را صادر کرد.

تماس تلفنی رئیس جمهوری با استاندار آذربایجان غربی و فرماندار مهاباد
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طرح جامع احیای ۲۳ تالاب برای تصویب در ستاد ملی تالاب ها آماده شد
شهرکرد- معــاون محیط  زیست دریایی و 
تالاب های سازمان حفاظت محیط  زیست با 
اشــاره به آماده شــدن طرح جامع احیای23 
تالاب برای تصویب در ستاد ملی هماهنگی 
و مدیریــت تالاب هــا گفــت: صــرف نظــر از 
شــرایط خشکســالی، روند احیای تالاب های 
کشــور مثبــت اســت و رایزنی ها بــرای تأمین 

حقابــه تالاب هــا از ســوی وزارت نیــرو ادامــه 
دارد.

به  گزارش ایرنــا، احمدرضا لاهیجان زاده 
ملــی  ســتاد  شــکل گیری  زمــان  از  افــزود: 
هماهنگی و مدیریــت تالاب ها، تعامل میان 
وزارت نیرو، سازمان حفاظت محیط  زیست، 
وزارت جهــاد کشــاورزی و دیگر ســازمان ها و 

نهادهــای مرتبــط با آب افزایش یافته اســت 
و امیــد مــی رود بــا تصویب طرح هــای جامع 
احیا در این ســتاد و تأمیــن منابع مالی، روند 
خروج تالاب ها از شرایط حاد گذشته بتدریج 

ادامه یابد.
وی درباره تأمین حقابه و رهاسازی منابع 
آبی در بالادســت پهنه تالاب ها تصریح کرد: 

بــا توجــه بــه عبــور آب در مســیر رســیدن به 
تالاب آن هم در شــرایط خشکســالی کنونی، 
نمی توان انتظار داشت آبی به تالاب برسد از 
این رو از وزارت نیرو خواسته شده است علاوه 
بر اعلام میزان آب رهاسازی شده، حجم آب 

ورودی به تالاب ها را بسنجد.
لاهیجان زاده با تأکید بر اینکه تعهد وزارت 

نیــرو مربوط بــه تأمین حجــم آب ورودی به 
تالاب ها است و نه میزان آب رهاسازی شده، 
یادآور شد: لازم است این وزارتخانه از طریق 
یگان حفاظت خود بر برداشت های غیرمجاز 
بیشــتری  کنتــرل  رودخانه هــا  مســیر  در  آب 
داشــته باشــد و به این ترتیب حقابه تالاب ها 

را تضمین کند.
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